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Przedmiotem wynalazku jest środek do usuwania
brudu i innych zanieczyszczeń z ciała ludzkiego,
odzieży, zwłaszcza roboczej i ochronnej, oraz
z innych przedmiotów, jak np. sprzętów domo¬
wych i roboczych lub silnie zabrudzonych i za-
oliwionych podłóg w halach fabrycznych, kosza¬
rach, restauracjach, szkołach, szpitalach i innych
pomieszczeniach.

Środek według wynalazku posiada postać pasty,
którą rozciera się na zabrudzonej powierzchni,
albo wprowadza do odpowiedniego roztwoTU
piorącego. Środek według wynalazku przewyższa
wielokrotnie właściwości wszystkich znanych
środków tego rodzaju, przy czym nie wywiera
żadnego działania ubocznego zarówno na ciało
ludzkie jak i na odzież. Nadaje się on zwłaszcza
do stosowania przez pracowników fizycznych
ciężkiego przemysłu*

Środek, stanowiący przedmiot wynalazku, różni

się zasadniczo od wszystkich znanych dotychczas
środków do usuwania brudu i zanieczyszczeń tym,
że składa się z dwóch czynników działających
chemicznie, a mianowicie związków powierzch¬
niowo czynnych, w postaci soli sodowych kwasów
tłuszczowych, i z odpowiednio pobranych rozpusz¬
czalników oraz z czynnika o działaniu mechanicz¬
nym, mianowicie ziemi mineralnej, np. kaolinu,
zmieszanego z drobnoziarnistą mąką drzewną, naj¬
lepiej z drzewa twardego.

W celu otrzymania wymienionego środka
zmydla się mieszaninę tłuszczów, po czym do
utworzonego kleju, o odpowiedniej konsystencji,
wprowadza się przy stałym mieszaniu ziemę
mineralną np. kaolin, następnie przygotowaną
mieszaninę rozpuszczalników, oraz odpoweidnią
ilość mąki drzewnej. W skład mieszaniny roz¬
puszczalników wchodzą: trójchloroetylen, nafta,
terpentyna, amoniak i alkohol etylowy.



Po zmieszaniu wszystkich powyżej wymienio¬
nych czynników otrzymuje się substancję mazistą
o wyżej wyszczególnionych właściwościach.

Zastrzeżenia patentowe

1. Środek do usuwania brudu i innych zanie¬
czyszczeń z ciała ludzkiego, odzieży, zwłasz¬
cza ochronnej i z innych przedmiotów, zna¬
mienny tym, że składa się z dwóch czynników
o działaniu chemicznym, a mianowicie związ¬
ków powierzchniowo czynnych w postaci soli
sodowych kwasów tłuszczowych i mieszaniny
rozpuszczalników, oraz z czynnika o działaniu
mechanicznym, a mianowicie ziemi mineralnej,
np. kaolinu, oraz drobnoziarnistej mąki drzew¬
nej, najlepiej z drzewa twardego.

2. Środek wg zastrz. 1, znamienny tym. że
w skład mieszaniny rozpuszczalników wcho¬
dzą: trójchloroetylen, nafta, terpentyna, amo¬
niak i alkohol etylowy.

3. Sposób wytwarzania środka według zastrz. 1
i 2, znamienny tym, że zmydla się mieszaninę
tłuszczów, po czym do tak utworzonego kleju,
o odpowiedniej konsystencji, dodaje się przy
stałym mieszaniu ziemię mineralną, np. kaolin,
następnie mieszaninę rozpuszczalników i wresz¬
cie wsypuje się odpowiednią ilość mąki
drzewnej.
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